



Govt. of Karnataka  
( P W Department)

No.EE/PWD/DR/STS:2023-24/ 672

Office of the  
Executive Engineer,  
PWD, Division Raichur.  
Dated :- 26-6-2023

To,

The Principal,  
Pyaribai Sampath Raj Kothari  
C.B.S.E School English Medium  
Raichur.

Sir,

Sub : - Issuing Building Safety Certificate for School Building-reg.

Ref : -1. Government Order letter no. PWD/59/BED/2019 Dated :  
06-05-2022.  
2. Your request Letter Dated : 25-05-2023.  
3. Our office Letter No. 438 Dated : 30-05-2023  
4. Assistant Executive Engineer PWD Sub Division Raichur  
report no: 210 Dated: 13-06-2023.

\* \* \* \* \*

With reference to above cited Subject, The Pyaribai Sampath Raj Kothari C.B.S.E School English Medium Raichur Taluk, Raichur District, is requested to issue a Building Safety Certificate in accordance national building code rules and verified by Mr. Nabirasool, Assistant Engineer, from PWD sub division Raichur office along with school Principle inspected on dated : 02-06-2023 has reported to Assistant Executive Engineer PWD Sub Division Raichur that building is made up of brick walls, columns, windows, ventilators and doors are solid enough for students to study on the ground floor, first floor and Second floor.

The above Assistant Executive Engineer PWD Sub Division Raichur has submitted report accordingly the school building has been conformed as safe by this office.

Hence it is certified that school building is currently physically secure with timely and proper maintenance.

The above said confirmation letter is valid for one year only.

Yours faithfully,

Executive Engineer,  
PWD, Division Raichur.

PRINCIPAL

Smt. Pyari Bai Sampath Raj Kothari  
C.B.S.E. School, RAICHUR.



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಇಲಾಖೆ)

ಸಂ: ಸರ್ಕಾರಿ:ಲೋಜ್:ಬಿಬಿರಾ:ತಾರ್ಥಾ:ಕ.ಸು:2023-24 / 210  
ಕಾರ್ಯವಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು,  
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ,  
ರಾಜ್ಯಭಾರು - ಇವರಿಗೆ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ಕಾಯಕ ಕಾಯನಿವಾರಹಕ ಇಂಡನೀಯರರ ಕಂಫೆರೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯಿಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ-ವಿಭಾಗ ರಾಯಕ್ಕುದ್ದಾ

ದಿನಾಂಕ: 13/06/2023

ବିଷୟ:- Building stability certificate ନେଇବା ବିଷୟ  
ଉଲ୍ଲେଖ:- 1. ନକାଶ କରିବାକୁ

ಉತ್ತರವು:- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂ: ಲೋಎ59ಬಿಇ2019 ದಿನಾಂಕ: 06-05-2022.

2. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯು, ಶ್ರೀಮತಿ. ಪ್ರಾರಿಂಬಾಯಿ ಸಂಪತ್ರಾಜ್ಯ ಕೋರಾರಿ ಸೀ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ಶಾಲೆ (ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮಾಡ್ಯಂ)ರಾಯಚೂರು ರವರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 25-05-2023.

3. ತಮ್ಮ ಕೆಫೆರಿಯ ಹಿಂಬರಹ ಪತ್ರ ಸಂ: ಬಿಎಂ

ଦିନାଂକ:

\* \* \* \* \*

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (2)ರಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಮಾನ್ಯರು, ಶ್ರೀಮತಿ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಣ ಈ ಉಪ-ವಿಭಾಗ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ. ನಬಿರಸೂಲ್ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್ ವಿಭಾಗ ರವರು ದಿನಾಂಕ: 02-06-2023ರಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯಮಾನಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ಜಂಟಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಕೇರೊಂದು, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲ, ಮೊದಲನೇಯ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇಯ ಮಹಡಿಯ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನೆಲ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಮತ್ತು ಎರಡನೇಯ ಮಹಡಿ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಭಾವಣೆಯ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಗೋಡೆಗಳಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡವು ಕಾಲಂಗಳಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಬಾಗಿಲು, ಕಿಟಕಿ ಮತ್ತು ವೆಂಟಿಲೇಟರ್‌ಗಳು ಸದ್ಯಾಧಾರಿತವುತ್ತವೆ. ನೆಲ ಮಹಡಿ, ಮೊದಲನೇಯ ವರದನೇಯ ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದ ನಿರಂತರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಅಶ್ವವ್ಯಕ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡವು ಪ್ರಸ್ತುತ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಸುಭದ್ರವಾಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಾರಣ ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಧೃಢೀಕರಿಸಿದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಧೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಿಂಧುವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡವು ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಯೋತ್ತ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (1)ರನ್ನು ಯಾರು 5,000/- ಮೊತ್ತವನ್ನು ಶ್ರೀಲ್ಕಾಂತಿ ಜಯಪ್ರಕಾಶ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಅಂಶದೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ଲଗତୁ: ପରିବେଳେଷ୍ଟାଯ ଭାଯାଚିତ୍ତଗଲୁ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ស៊ី /-

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಹಾಗು ಇಂಜಿನೀಯರ್‌  
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪ-ವಿಭಾಗ  
ರಾಜ್ಯಾಂಗ

ತತ್ತೀರ್ಮನ್ನ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಯರು, ಶ್ರೀಮತಿ. ಹೃಂಬಾಯಿ ಸಂಪತ್ರಾಜ್ಯ ಕೊರಾರಿ ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶಾಲೆ (ಇಂಗ್ಲಿಷ್)  
ಮಾಧ್ಯಮ) ರಾಯಚೂರು ರವರ ಮಾಣಿಕ್ಯಗಾಗಿ ರವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಶ್ರೀಂದಸ್ಸಿಯರು  
ಶ್ರೀ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪ-ವಿಭಾಗ  
ರಾಜ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ.

PRINCIPAL  
Smt. Pyari Bai Sampath Raj Kothari  
C.B.S.E. School, RAICHUR,